令和７年９月４日

保護者の皆様

江戸川区立二之江中学校

校長  千野 裕司

台風１５号の接近に伴う措置について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、本日４日１６時の気象庁の予報によりますと、台風 15 号が九州地方南部にあり、時速 25

ｋｍで北へ進んでいます。今後、関東地方へ接近することが予想されております。

つきましては、生徒の安全確保を考慮し、下記の措置をとることにいたしましたので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ 江戸川区教育委員会からの通知

 ９月５日（金）の教育活動について

 気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』

又は『大雨特別警報』」もしくは、「『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表

されている場合は、臨時休業とする。

 また、下校時刻の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』又は『大雨特別

警報』」もしくは、「『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表されている場合

は、学校待機もしくは保護者引き渡しとする。

２ ９月５日（金）の本校としての措置

（１） 上記、江戸川区教育委員会の方針に従い、午前７時の時点で、「『暴風特別警報』又は『大雨

特別警報』」もしくは、「『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表されている場合は、臨時休業

とします。しかし、その他の場合は、平常どおり授業を行います。

（２） 警報等の発表がない場合も、登校に支障があると保護者が判断したときには、遅刻しても、

遅刻扱いにはいたしません。気を付けて登校するよう、ご指導ください。

  ※いずれの措置の場合も、５日（金）午前７時以降に学校ホームページ及び連絡メールにて連絡

いたします。

（連絡先）

副校長 鈴木 健之

Tel 3686－2281